

Dünyanın Gözü ile Atatürk - 1 (Devlet Adamları)

İçeriği Yazan: [cebeci](#) [1] Zaman: Paz, 20/07/2014 - 16:03

Yazar: Gökhan Cebeci

Yazının Yazıldığı Tarih: 10 Temmuz 2014



Son yıllarda sürekli Atatürk tartışılıyor memlekette. Belgeli belgesiz herkes yazıyor çiziyor ve konuşuyor O'nun hakkında. Sadece bu topraklara etki etmiş gibi sürekli kendi içimizde sürdürülüyor tartışmalar. Hepsinin sonunda da anlaşılıyor ki O'nu en az kendi ulusu anlamış durumda dünyada.

Oysa dünya, yaşadığı dönemden bu yana hakkını teslim ediyor Ata'ya.

Bu yüzden de, göz ardı edilen bir konu olan, 'yabancıların Atatürk hakkındaki düşünceleri'ni irdeleyelim istedim.

"Biz susalım dünya konuşsun ve bu büyük dahiyi bir de dünya milletlerinin ağzından öğrenelim" diyen değerli araştırmacı ve Atatürk aşığı Hanri Benazus'a (*) kulak verelim ve Ulu Önder Atatürk'e batılı devlet adamları, yazarları ve tarihçilerinin duyduğu saygıya, ezilen doğu devletlerinin ise O'ndan nasıl ilham aldığına bir göz atalım.

İşte yabancı devlet adamları ve komutanlarının gözü ile Atatürk:

"Sizlere şunu söylemek isterim ki, Mustafa Kemal'e katip olmak isterdim. Sebebi de, O'nun her akşam sofrasında bulunup, yüksek fikirleriyle beslenmek dileğinde oluşumdur. Böylece yeniden üniversite bitirmiş olacağım." (Fransa Başbakanı Edouard Herriot)

"O büyük insan yalnız Türkiye için değil bütün doğu milletleri için de en büyük önderdi." (Afgan

Kralı Emanullah Han)

“Bir ulusun hayatında bu kadar az sürede, bu denli kökten değişiklik pek seyrek gerçekleşir. Bu olağanüstü işleri yapanlar, hiç kuşkusuz kelimenin tam anlamı ile ‘Büyük Adam’ niteliğine hak kazanmıştır. Bundan dolayı Türkiye övünebilir.” (Yunan Başbakanı Eleftherios Venizelos)

“Atatürk, asker-devlet adamı olarak, çağımızın en büyük liderlerinden biriydi. Kendisi, Türkiye’nin dünyanın en ileri memleketleri arasında hak ettiği yeri almasını sağlamıştır. Keza O, Türklere, bir milletin büyüklüğünün temel taşı teşkil eden, kendine güvenme ve dayanma duygusunu vermiştir.” (ABD Genel Kurmay Başkanı General Mc Arthur)

“Atatürk yalnız Türk Milleti’nin değil, özgürlüğü uğruna savaşan bütün milletlerin önderiydi. O’nun direktifleri altında siz bağımsızlığınıza kavuştunuz. Biz de o yoldan yürüyerek özgürlüğümüze kavuştuk.” (Hint Parlamento Heyeti Başkanı Sucheta Kripalani)

“Mustafa Kemal Atatürk, kuşkusuz 20. yüzyılda dünya savaşından önce yetişen en büyük devlet adamlarından biri, hiçbir millete nasip olmayan cesur ve büyük bir devrimci olmuştur.” (İsrail Başbakanı Ben Gurion)

Fransa’nın, yeni Türk Devleti ile Ankara Antlaşması’nı imzalaması nedeni ile, ‘Bizi arkadan vurdu, dağ başındaki haydutlarla, Mustafa Kemal ile anlaştı’ diyenlere Fransa Başbakanı’nın mecliste verdiği yanıt: “Dağ başındaki haydutlar diye isimlendirdiğiniz kahraman, Mustafa Kemal ve O’nun tüm askerleri burada olsalardı teker teker hepsinin heykellerini dikerdik. Böylesine kahraman bir antlaşma imzalamaktan gurur duyuyorum.” (Fransa Başbakanı Briand)

“Çanakkale Savaşı’nda Mustafa Kemal’in bulunduğu bölge yoğun topçu ateşi altında kalmasına rağmen, O’na bir şey olmamıştır. Hatta Mustafa Kemal, bizlere nispet olsun diye gözümüzün önünde siperler arasında dolaşmakta ve sigarasını içmektedir. Bu yüzden askerleri O’na bir isim takmışlardır; Efsunlu Mustafa Kemal (...) Yanındakiler sipere girmesi için yalvardıklarında O: ‘Hayır, sipere gizlenecek olursam askerlerime kötü örnek olurum’ demekteydi” (İngiliz İstihbarat Subayı H.G. Armstrong)

“Kemal Atatürk yalnız bu yüzyılın en büyük adamlarından biri değildir. Biz Pakistan’da, O’nu geçmiş bütün çağların en büyük adamlarından biri olarak görüyoruz. Askeri bir deha, doğuştan bir lider ve büyük bir yurtsever.” (Pakistan Cumhurbaşkanı Eyüp Han)

“Bana bütün Avrupa’da bir devlet adamı daha gösterin ki, Dünya Savaşı sonunda Gazi ölçüsünde ileriye gören bir siyasi olgunluk örneği vermiş olsun.” (Amerikan Elçisi General Charles H. Sherrill)

“Atatürk’ün Türk Dili Devrimi’ni gerçekleştirmesi ve dinle siyaseti birbirinden ayırarak, Türk toplumunun modernleşmesini sağlamak yolundaki çabalarına karşı büyük bir hayranlık

duymaktayız.” (Japonya Başbakanı Hayato Ikeda)

“Doğudan bir ümit doğdu, O’nu selamlamayı, iyiliğini takdir etmeyi bilelim. Bu yalnız bizim için değil, dünya barışı için de yararlı olur.” (Fransa Başbakanı Edouard Herriot)

“Yüzyıllar nadir olarak dahi yetiştirir. Şu talihsizliğe bakın ki, o büyük dahi çağımızda Türk Milleti’ne nasip oldu.” (İngiltere Başbakanı D. Lloyd George)

“Atatürk, doğuda modern çağın yapımcılarından biridir. O’nun en büyük hayranları arasında bulunmaya devam ediyorum.” (Hindistan Başbakanı Jawaharhal Nehru)

“Sovyet Rusya Hariciye Nazırı Litvinof ile görüşürken kendisine onun fikrince bütün Avrupa’nın en kıymetli ve en ziyade dikkate değer devlet adamının kim olduğunu sordum. Bana Avrupa’nın en kıymetli devlet adamının Türkiye Cumhurbaşkanı Mustafa Kemal olduğunu söyledi.” (ABD Başkanı Franklin D. Roosevelt)

“Türkiye, Atatürk’ün dehası ve arkadaşlarının elbirliği ile yaratılmış, bugünkü dünyanın en büyük demokrasilerinden biri olup, Amerika halkının yüksek bir hayranlıkla izlediği bir memleket.” (ABD’li devlet adamı Summer Welles)

“Muhakkak ki, eşi benzeri olmayan bir insandır. Tehlike karşısında korkmak ya da güçlükler çıktıkça kararsızlık nedir bilmez. Kudret başını asla döndürmedi.” (İngiliz devlet adamı Sir Percy Loraine)

“Atatürk tarih boyunca gelip geçmiş en büyük devlet adamlarından birisidir. Hiçbir zaman yaşadığı dönemin üzerinde durmamış, yarınını görerek ona göre iş yapmıştır.” (İngiliz devlet adamı ve tarihçi, Lord Kinross)

“Beyaz Saray’daki görevim tamamlanınca ilk yapmak istediğim şey, zamanımızın bu en dikkate değer şahsiyetini ülkesinde ziyaret etmektir. Kader buna izin vermedi. Bu çapta insanlar dünyaya sık gelmezler.” (ABD Başkanı Franklin Roosevelt)

“Atatürk yalnız Türkiye’nin değil, bütün doğunun Ata’sı idi.” (Afganistan Kralı Emrullah Han)

“Modern Türkiye’nin yaratıcısı Kemal Atatürk’ün eserleri, memleketi için yaptıkları İsveç’te çok iyi bilinmektedir. Atatürk’ün liderliği altında Türkiye’nin kalkınmasını fevkalade ileri hamlelerini hayranlıkla takip ettik.” (İsveç Başbakanı Erlander)

“Ben en çok Atatürk’ten etkilendim.” (Küba Devlet Başkanı Fidel Castro)

“O’nun yaptıklarını ben başaramazdım. Asıl devrimci Atatürk’tür. Bu kadar büyük bir devrim yaptım ama Atatürk’ün yaptıklarını başaramazdım.” (Küba Devlet Başkanı Fidel Castro)

“O, Türkiye’yi kurmakla bütün dünya uluslarına Müslümanların seslerini duyuracak kudrette olduğunu ispat etti. Kemal Atatürk’ün ölümü ile Müslüman dünyası en büyük kahramanını kaybetmiştir.” (Pakistan’ın kurucusu Muhammet Ali Cinnah)

“Vatanımın bağımsızlığı uluslararası bir gerçek olduğu gün, Allah’a şükürden sonra ilk hatırladığım isim, Gazi Mustafa Kemal Atatürk oldu. Ümit kapılarının kapandığı bunalım anlarında O’nun destan olan yaşamı ve savaşı bana esin kaynağı oldu.” (Tunus Cumhurbaşkanı Habib Burgiba)

“Atatürk düşüncesi asla yaşlanmadı. O sadece geçmiş değil aynı zamanda gelecektir.” (Sovyetler Birliği Devlet Başkanı Mihail Gorbaçov)

Atatürk hakkında en güzel saptamalardan birini yapan İngiliz Generali Sir Charles Townshend ile bitirelim:

“Ben şimdiye kadar on beş hükümdar ve Cumhurbaşkanı ile özel ve resmi konuşmalar yaptım. Bu geceki kadar ezildiğimi hatırlamıyorum. Mustafa Kemal’de büyük bir ruh kudretinin esrarı var.”

* *Dünya Milletlerinin Gözü ile Atatürk, Hanri Benazus*

Gökhan CEBECİ

iletisim@PolitikaDergisi.com

Devam Eden İçerik: [Dünyanın Gözü ile Atatürk - 2 \(Yazarlar - Bilim İnsanları - Basın\)](#) [2]

Yorumlar

- [İç Siyasa](#) [3]
- [Tarih](#) [4]

Kaynak URL (25/04/2024 - 13:11 tarihinde yazdırıldı):

<https://www.politikadergisi.com/okur-makale/dunyanin-gozu-ile-ataturk-1-devlet-adamlari>

Bağlantılar:

[1] <https://www.politikadergisi.com/pd-uye/cebeci>

[2] <https://www.politikadergisi.com/okur-makale/dunyanin-gozu-ile-ataturk-2-yazarlar-bilim-insanlari-basin>

[3] <https://www.politikadergisi.com/category/icerik-kategorileri/ic-siyasa>

[4] <https://www.politikadergisi.com/category/icerik-kategorileri/tarih>